ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ЦЕНТРАЛЬНОГО РАЙОНА ГОРОДА НОВОСИБИРСКОЙ

РЕШЕНИЕ

21 ноября 2023 года        № 52/232

г. Новосибирск

О режиме работы участковых избирательных комиссий в период

подготовки и проведения дополнительных выборов депутатов Совета

депутатов города Новосибирска седьмого созыва по одномандатным

избирательным округам № 40 и № 49 17 декабря 2023 года

В соответствии с постановлением Избирательной комиссии

Новосибирской области от 10 июня 2022 года № 132/978-6 полномочия по

подготовке и проведению выборов в органы местного самоуправления на

территории города Новосибирска возложены на территориальную

избирательную комиссию Центрального района города Новосибирска.

В связи с подготовкой и проведением дополнительных выборов

депутатов Совета депутатов города Новосибирска седьмого созыва по

одномандатным избирательным округам № 40 и № 49 17 декабря 2023 года, в

соответствии с частью 1 статьи 20, частью 1 статьи 65.1 Закона

Новосибирской области «О выборах депутатов представительных органов

муниципальных образований в Новосибирской области», постановлением

Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 8 июня

2022 года № 86/718-8 «Об особенностях голосования, установления итогов

голосования в случае принятия решения о проведении голосования на

выборах, референдумах в течение нескольких дней подряд», постановлением

Избирательной комиссии Новосибирской области от 28 сентября 2023 года

№ 180/1306-6 «О проведении голосования на дополнительных выборах

депутатов представительных органов муниципальных образований

Новосибирской области, назначенных на 17 декабря 2023 года, в течение

нескольких дней подряд» территориальная избирательная комиссия

Центрального района города Новосибирска

РЕШИЛА:

1. Участковым избирательным комиссиям избирательных участков,

входящих в состав одномандатных избирательных округов № 40 и № 49,

приступить к работе по обеспечению подготовки и проведения голосования

избирателей и подсчета голосов избирателей на дополнительных выборах

депутатов Совета депутатов города Новосибирска седьмого созыва с 6

декабря 2023 года.

2. Установить следующий режим работы участковых избирательных

комиссий в период подготовки и проведения дополнительных выборов

депутатов Совета депутатов города Новосибирска седьмого созыва по

одномандатным избирательным округам с 6 декабря по 14 декабря 2023 года:

в рабочие дни – с 12.00 часов до 20.00 часов;

в выходные дни – с 10.00 часов до 14.00 часов.

3. Направить настоящее решение в окружные избирательные комиссии

одномандатных избирательных округов № 40 и № 49 по дополнительным

выборам депутатов Совета депутатов города Новосибирска седьмого созыва.

4. Окружным избирательным комиссиям довести настоящее решение

до сведения участковых избирательных комиссий избирательных участков,

входящих в состав одномандатных избирательных округов № 40 и № 49.

5. Опубликовать настоящее решение в «Бюллетене органов местного

самоуправления города Новосибирска».

6. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию

Новосибирской области для размещения на официальном сайте

Избирательной комиссии Новосибирской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель комиссии       Н.А. Подмарькова

Секретарь комиссии              Г.А. Прушинская